



سندرز به **تاووم حمایت‌های آمریکا از رژیم صهیونیستی** **تاخت**

سانتور برنی سندرز در اعتراض به تاووم حمایت‌های واشنگتن از کابینه تندروی بنیامین نتانیاهو در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «چرا ۱۰ میلیارد دلار به دولتی بدهیم که عمداً به کودکان گرسنگی می‌دهد؟ این یک سوال بسیار ساده است. این سوالی است که شما نمی‌شنوید رسانه‌های شر کتی ما از آنها پرسند».

حمله موشکی به پایگاه حشدالشعبی، جبهه عراق را علیه رژیم صهیونیستی فعال تر می کند

خطای دوم راهبردی

بسیج مردمی عراق: حملات تجاوز کارانه به عراق بی پاسخ نمی ماند

ها آَر تص: حمله خاموش نتانیاهو به اصفهان نشان داد او راهبردی مقابل تهران ندارد



و بی‌مسئولیتی علیه نیروهای امنیتی و حشدالشعبی عراق به شمار می‌رود.
الثانی از دولت عراق که هیاتی از آن در واشنگتن به سر می‌برد، خواست به منظور حفظ کرامت عراقی‌ها، علیه مسؤولان آمریکایی در شورای امنیت شکایت کند.
مهند العنزلی، رئیس کمیته امنیتی شورای استان بابل هم در گفتوگو با الجزیره تأکید کرد حمله به پایگاه‌های حشدالشعبی بدون برنامه‌ریزی بوده و چند پایگاه هدف قرار گرفت. وی اضافه کرد: تحقیقات اولیه نشان می‌دهد حملات استان بابل پهبادی نبوده، بلکه موشکی بوده است.

رسانه‌های نزدیک به مقاومت اعلام کردند این حمله کار اسرائیل است. واشنگتن هم به صورت رسمی اعلام کرد دخالتی در عملیات علیه نیروهای مقاومت عراق نداشته است. اما چرا بعد از عملیات ناموفق رژیم صهیونیستی در ایران این رژیم به فکر عملیات علیه نیروهای مقاومت در عراق افتاده است. تل‌آویسو و نتانیاهو بعد از عملیات توفان الاقصی و ناکامی در شکست و خلع سلاح حماس، همچنین عدم آزادی اسرای اسرائیلی که در غزه حضور دارند، به کنسولگری ایران در دمشق حمله کردند. شاید اسرائیلی‌ها باور نداشتند ایران از دایره «جنگ سایه‌ها» خارج شود و به صورت مستقیم به تل‌آویو پاسخ دهد. ایران بعد از چند روز حملات موشکی و پهبادی و وسیعی علیه تل‌آویو انجام داد و ۲ پایگاه نظامی اسرائیل در صحرای نقب را هدف قرار داد. به گفته الجزیره، بالغ بر ۲۰ موشک به پایگاه نواتیم و رامون اصابت کرده است. به همین دلیل نتانیاهو عملیاتی در پاسخ به عملیات موشکی ایران انجام داد که کواد کوپترهای اسرائیلی در اصفهان مورد اصابت پدافند هوایی قرار گرفتند.

رسانه غربی عملکرد سامانه تل‌آویو را به سامانه پدافندی اوکراین تشبیه کرد

اسرائیل مثل اوکراین



دهد که در این صورت، احتمال نفوذ موشک‌ها و اصابت آنها به مواضع رژیم صهیونیستی افزایش خواهد یافت.
ایسن وضعیت در جنگ روسیه و اوکراین هم اتفاق افتاده است. فایننشال تایمز نوشت: سال میلادی گذشته سامانه‌های پدافند هوایی اوکراین تقریباً تمام حملات هوایی روسیه را رهگیری می‌کردند اما این سامانه‌ها پس از مدتی در برابر موج بی‌امان حملات هوایی این کشور کم آوردند اوکراین هفته گذشته شاهد حمله روسیه به بزرگ‌ترین نیروگاه کی‌ی‌ف بود و سامانه‌های پدافند هوایی این کشور نتوانستند تنها کمتر از دوسوم موشک‌ها را رهگیری کنند.

در این گزارش آمده است: «اسرائیل برای دفع حمله ایران منابع هتگفتی را مصرف کرد، برخلاف اوکراین که حالا با گذشت ۲ سال از جنگ، باید سامانه‌های پدافند هوایی خود را

این سیاست‌های نتانیاهو به گفته روزنامه هاآرتص بسیار «گیج‌کننده» است. این روزنامه اسرائیلی می‌نویسد: حمله خاموش نتانیاهو به اصفهان نشان داد او راهبردی در مقابل ایران ندارد. همین عدم درک راهبردی نتانیاهو از حمله به کنسولگری ایران و پاسخ سنگین تهران به تل‌آویو باعث شد این رژیم دومین خطای راهبردی خود را مرتکب شود. اشتباه استراتژیک نتانیاهو فرصتی به ایران داد تا حول اصل قداست سرزمینی، پاسخی فراتر از توقع به تل‌آویو بدهد.

دگرگونی راهبردی ایران باعث شد نتانیاهو از منطقه خاکستری مجبور به خروج شود. اکنون او دوباره می‌خواهد بعد از حمله ناموفق به اصفهان به منطقه خاکستری بازگردد و میدان مستقیم نبرد با تهران را به سمت محور مقاومت ببرد. البته مقاومت عراق از ابتدای عملیات توفان الاقصی چند بار به مواضع اسرائیل در ایلات و حیفا حمله کرده بود و اوج حمله هماهنگ نیروهای عراقی حمله به پایگاه آمریکا در اردن و کشته شدن ۳ نیروی این کشور بود. از سوی دیگر نتانیاهو با حمله به عراق می‌خواهد این پیام را به گروه‌های مقاومت برساند که قدرت دارد و می‌تواند به آنها حمله کند اما اسرائیل برای اینکه چهره خود را بعد از ۲ اقدام بزرگ در کمتر از چند ماه علیه خود ترمیم کند، دوباره می‌خواهد جبهه جدیدی باز کند. نتانیاهو به این سیاست هم اشاره کرده است. او در گفتوگو با برخی اعضای کابینه خود عنوان کرده بود اولویت جنگ اسرائیل لبنان، سوریه و غزه است و عراق هم مشخص شده به صحنه نبرد نتانیاهو اضافه می‌شود. اسرائیل برخلاف ایران دارای آسیب‌پذیری ژئوپلیتیک است. مساحت کوچک این رژیم باعث آسیب‌پذیری آن شده است. مقاومت عراق از سمت

شرق، یمن از جنوب، حزبالله از شمال و حماس از جنوب با اسرائیل درگیر هستند.

نتانیاهو هم به امید اینکه با حمله به کنسولگری ایران بتواند پای تهران را به جنگ تمام عیار بکشاند و حمایت واشنگتن در این جنگ را کسب کند دست به این اقدام زد اما حمله همه‌جانبه ایران توانست این راهبرد تل‌آویو را کوچک کند و اکنون این رژیم به دنبال حمله به مقاومت عراق است تا دوباره قدرت بازدارندگی خود را احیا کند و به رخ منطقه بکشد.

نستین واکنش مقاومت اسلامی عراق به حمله موشکی رژیم صهیونیستی به مقر حشدالشعبی این بود که طی بیانیه‌ای عنوان کرد در حمایت از مردم غزه و در پاسخ به تجاوز به حاکمیت عراق در هدف قرار دادن پایگاه حشدالشعبی، هدف مهمی را در ایلات هدف حمله پهبادی قرار داده است. ابوالآء الولائی، دبیرکل کتائب سیدالشهدا در واکنش به حمله به پایگاه کالسو نوشت: به هر کسی که پشت این تجاوز به پایگاه حشدالشعبی باشد پاسخ خواهیم داد. بعد از تحقیقات هر کس جراتش ثابت شود، بهای آن را پرداخت خواهد کرد؛ اگر کسی به امید این است که دستان الحشدالشعبی به دلیل دستوره‌های رسمی بسته است و انتظار پاسخ ندارد، بداند اینگونه نیست.

حمله اسرائیل به عراق دومین خطای راهبردی نتانیاهو بود که می‌تواند رژیم صهیونیستی را وارد درگیری در سومین جبهه نبرد مستقیم کند. البته قصد نتانیاهو بعد از حمله شدید ایران به تل‌آویو هم این است که بخواهد از روند تسلسل زد و خورد با تهران کنار برود و دوباره وارد سایه شود.

دارد، درباره قدرت موشکی ایران گفت: «باید قدرت موشک‌ها و پهبادهای ایران را دست‌کم گرفت». از سوی دیگر، مشکل تولید سامانه‌ها و موشک‌های پدافند هوایی رژیم صهیونیستی هم از مواردی است که در درازمدت کار این رژیم را در دفاع از فایننشال تایمز، ساخت برخی نسخه‌های پیچیده‌این سامانه‌ها تا ۲ سال طول می‌کشد و بسیار هزینه‌بر است. یک مقام سابق نظامی اسرائیل گفت رژیم صهیونیستی برای مقابله با حمله اخیر ایران تنها در چند ساعت یک میلیارد دلار هزینه کرد و این فارغ از هزینه‌ای است که آمریکا، فرانسه و انگلیس با پرواز جنگنده‌های خود متحمل شدند. یک مقام بلندپایه اروپایی با اشاره به ناتوانی غرب در حمایت هم‌زمان از اوکراین و رژیم صهیونیستی، گفت: «ما کاملاً موافق حق اسرائیل برای دفاع از خود هستیم اما در داخل (اروپا)، تنش فزاینده‌ای درباره تقابل حمایت از اسرائیل و حمایت از اوکراین وجود دارد». اگر اوکراین به روسیه بیزاد، این تغییر بزرگی برای اروپا و ناتو خواهد بود. واقعا اولویت‌های استراتژیک ما چه چیزهایی هستند؟»

وزیر امور خارجه در ادامه مصاحبه خود افزود: ایران هیچ اطلاعات قبلی از حمله حماس (۱۷اکتبر) نداشت. حماس یک سازمان تروریستی نیست، بلکه یک جنبش آزادی‌بخش مخالف اشغال سرزمین فلسطین توسط اسرائیل است. وی همچنین «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را «نامتعادل»

توصیف کرد و تل‌آویو را مقصر بیست در مذاکرات آزادی اسرای صهیونیست دانست.امیرعبداللهیان همچنین عنوان داشت رژیم

گروه بین‌الملل: در حمله موشکی بامداد شنبه به مقر نیروهای حشدالشعبی عراق در «پایگاه کالسو» در شمال بابل، یک رزمنده نیروهای مقاومت مردمی عراق به شهادت رسید و ۸ نفر هم زخمی شدند. در حالی که برخی منابع این حملات را به رژیم صهیونیستی مرتبط دانستند، یکی از مقامات رژیم صهیونیستی به سی‌بی‌اس آمریکا اعلام کرد این رژیم دخالتی در این حمله نداشته است اما به نظر می‌رسد تل‌آویو در پس پرده این جنایت است و قصد دارد جبهه جدیدی علیه محور مقاومت باز کند و این بار در خطایی راهبردی به نیروهای مقاومت عراقی حمله کرد.

منابع عراقی گزارش دادند در حمله بامداد روز گذشته به پایگاه کالسو در شمال بابل، یکی از رزمندگان حشدالشعبی شهید و ۸ نفر مجروح شدند. منابع خبری گزارش دادند یکی از مجروحان از نیروهای ارتش عراق است. سازمان بسیج مردمی عراق (الحشدالشعبی) بامداد روز شنبه در بیانیه‌ای وقوع انفجار در پایگاه نظامی کالسو واقع در شمال استان بابل را تأیید کرد. یک کارشناس مسائل نظامی با توجه به تصاویر منتشر شده درباره باقی‌مانده موشک‌های شلیک‌شده به پایگاه حشدالشعبی (کالسو در استان بابل) گفت: این قطعات باله موشک Eurofighter Typhoon Paveway IV است که توسط آمریکا ساخته شده است. وی خاطر‌نشان کرد: این باله علاوه بر رنگ زیتونی که در صنعت آمریکا به کار می‌رود، فقط برای موشک‌های هدایت‌شونده لیزری استفاده می‌شود. این موشک‌ها توسط آمریکا به اسرائیل اهدا شده است.

در بیانیه بسیج مردمی عراق در این باره آمده است: انفجاری در مقر نیروهای حشدالشعبی در پایگاه نظامی کالسو در منطقه المشروح در شمال استان بابل رخ داد. در ادامه بلافاصله تیم تحقیقاتی در محل حاضر شد. این انفجار خسارات مالی برجا گذاشته و شماری نیز زخمی شدند که پس از تکمیل تحقیقات اولیه، جزئیات این انفجار اعلام خواهد شد. در همین رابطه مدیر دفتر المیادین در بغداد گزارش داد این حملات تجاوز کارانه در ورودی اصلی پایگاه کالسو، یک گاراژ خودرو و ۲ دفتر نیروهای الحشدالشعبی را هدف قرار داده و شدت حملات نیز قوی بوده است.

وی همچنین گفته این مقر الحشدالشعبی با ۳ حمله هدف قرار گرفته و حداقل ۳ نفر مجروح شده‌اند. مقاومت اسلامی عراق نیز ساعاتی بعد اعلام کرد: مجاهدان ما در پاسخ به جنایات رژیم اشغالگر در غزه و در حمایت از مردم این منطقه، همچنین در پاسخ به حمله به پایگاه الحشدالشعبی به یک هدف مهم در ایلات اشغالی حمله پهبادی کردند.

جنبش حماس نیز در بیانیه‌ای تأکید کرد: تجاوز به مقر الحشدالشعبی در پایگاه نظامی کالسو در استان بابل را به شدت محکوم می‌کنیم و آن را نقض حاکمیت و امنیت عراق و ترسیم و خشکبگری رژیم صهیونیستی می‌دانیم که در حال گسترش تجاوزهای خود به تمام منطقه است. در این بیانیه آمده است: دولت بایدن با حمایت از نسل‌کشی مردم فلسطین در نوار غزه، مسؤول تنش‌های منطقه است.

در همین حال علاءالثانی، نماینده ائتلاف فتح در پارلمان عراق در گفتوگو با پایگاه خبری المعلومه تأکید کرد: هم‌زمان با حضور هیات عراقی به ریاست محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق در واشنگتن، آمریکا حمله‌ای متجاوزانه علیه پایگاه‌های وابسته به نیروهای امنیتی و الحشدالشعبی در استان بابل انجام می‌دهد. وی افزود: تجاوز آمریکا وقاحت

گروه بین‌الملل: یک روزنامه انگلیسی اعلام کرد رژیم صهیونیستی با بهره‌گیری از سامانه‌های پدافند هوایی چندلایه خود و همچنین حمایت گسترده قدرت‌های نظامی غربی، توانست تا حدی در برابر حمله اخیر ایران از خود دفاع کند اما بعید است این رژیم برای مدتی طولانی توان مقابله با انبوه موشک‌های بازگراکن منطقه را داشته باشد.

فایننشال تایمز نوشت: با توجه به اینکه هیچ‌یک از متحدان رژیم صهیونیستی باواکنش شدیداسرائیل به حمله‌ایران موافق نبوده و اعلام کرده‌اند در آن همکاری نخواهند داشت، بعید است در صورت درگیری و نبردی گسترده در طولانی‌مدت با حمایت‌های غرب ادامه داشته باشد. در این گزارش آمده که ایران و نیروهای مقاومت منطقه «روی آندوخته بزرگی از موشک‌ها و پهبادهای نشته‌اند که تخمین زده می‌شود تعداد آنها به دهها هزار مورد برسد». رسانه انگلیسی یادآور شد: در جنگی تمام‌عیار، حجم انبوه موشک‌های شلیک شده از ایران و دیگر قدرت‌های منطقه در لبنان، یمن، سوریه و عراق می‌تواند بار سنگینی را به سامانه‌های پدافند هوایی اسرائیل تحمیل کرده و کارایی آنها را به میزان چشمگیری کاهش

گروه سیاست خارجی: وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تسلیحات مورد استفاده در حادثه اصفهان را به اسباب‌بازی کودکان تشبیه کرد. حسین امیرعبداللهیان گفت: «آنچه بامداد یکم رخ داد، یک حمله نبود. آنها به مثابه اسباب‌بازی‌هایی بود که کودکان ما با آنها بازی می‌کنند نه پهباد». امیرعبداللهیان که برای شرکت در جلسه شورای امنیت سازمان ملل به نیویورک رفته است، در مصاحبه با شبکه خبری ان‌بی‌سی گفت ایران برنامه‌ای برای پاسخ ندارد، مگر اینکه رژیم صهیونیستی یک حمله بزرگ و چشمگیر انجام دهد و وی با بیان اینکه مادامی که هیچ ماجراجویی جدیدی از سوی اسرائیل علیه منافع ما وجود نداشته باشد، ما هیچ واکنش جدیدی نخواهیم داشت، با هشدار به اینکه اگر رژیم صهیونیستی به ایران حمله کند، واکنشی به

یکشنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۴۰۱۹
بین‌الملل

دور دنیا

حمله حزب‌الله لبنان به تجهیزات

جاسوسی و پایگاه‌های صهیونیست‌ها

مقاومت لبنان اعلام کرد تجهیزات جاسوسی صهیونیست‌ها را در پایگاه «الراهب» هدف قرار داده است. مقاومت لبنان افزود: مبارزان ما تجهیزات جاسوسی در پایگاه صهیونیستی راهاب را با سلاح مناسب هدف قرار دادند. طبق گزارش الجزیره، همچنین ۴ موشک به سمت پایگاه رسیسات‌العلم در منطقه اشغالی کفر شوبا شلیک شد. پیش از این منابع اعلام کردند آژیرهای هشدار در منطقه «ایفین مناحیم» در الجلیل غربی به صدا درآمد. به گفته منابع، موشک‌هایی از جنوب لبنان به سمت یک پایگاه صهیونیستی در الجلیل غربی شلیک شد. از سوی دیگر توپخانه رژیم صهیونیستی حملاتی را به اطراف منطقه کفر شوبا در جنوب لبنان انجام داد. از زمان جنگ غزه مرزهای لبنان و اراضی اشغالی شاهد تبادل آتش میان حزب‌الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی است. حزب‌الله لبنان تأکید دارد تا زمان پایان جنگ غزه حملاتش را متوقف نمی‌کند.

■ ■ ■

وزیر خارجه ترکیه:

بحران در منطقه احتمالاً به خیابان‌های کشورهای غربی کشیده شود

وزیر خارجه مصر شنبه در سفر به ترکیه با هاکان فیدان، هم‌تای ترکیه‌ای خود دیدار و گفت‌وگو کرد. هاکان فیدان پس از دیدار با سامح شکری، وزیر خارجه مصر در نشست خبری مشترک به حملات میان ایران و رژیم صهیونیستی پرداخت و تأکید کرد: ما نسبت به پیامدهای منفی تنش بین اسرائیل و ایران هشدار می‌دهیم. وی دلیل اصلی بی‌ثباتی در خاورمیانه را بی‌تفاوتی غرب به اشغالگری رژیم صهیونیستی عنوان کرد و گفت: اولویت ما پایان دادن به اشغالگری اسرائیل و تشکیل کشور فلسطین است. اگر بحران منطقه مهار نشود، به خیابان‌های کشورهای غربی و سایر نقاط جهان هم سرایت می‌کند. وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد: ما کاملاً مطمئن هستیم خون شهدای غزه نماد امید برای همه مردم مظلوم برای دستیابی به حقوق‌شان خواهد بود. آنچه در فلسطین اتفاق می‌افتد، باعث ایجاد زلزله در مناطق دیگری می‌شود و ما دیدیم که این بحران چگونه بر ورود کالاها و شرایط شرق و غرب تأثیر گذاشته است. فیدان افزود با وزیر خارجه مصر درباره چگونگی افزایش کمک‌ها و تسهیل زندگی در غزه صحبت کرده است و از جهان اسلام و عرب و کشورهای منطقه خواست برای رفع ظلم از مردم غزه فشار بیاورند.

■ ■ ■

تأسیس «نیروی پشتیبانی اطلاعاتی» در ارتش چین

ارتش آزادی‌بخش خلق چین از راهاندازی یک «نیروی پشتیبانی اطلاعاتی» خبر داد و رئیس‌جمهور چین هم به این مناسبت بر چمی را به این نیرو تقدیم کرد. شی جین‌پینگ ضمن تأکید بر تلاش‌ها جهت ایجاد نیروی پشتیبانی اطلاعاتی قوی و مدرن گفت: «تأسیس این گروه تصمیم بزرگی بود که حزب کمونیست چین و رئیس کمیسیون مرکزی نظامی کشور در راستای نیاز برای ایجاد ارتشی قوی اتخاذ کردند».

روزنامه گلوبال تایمز به نقل از رئیس‌جمهور چین نوشت: «نیروی پشتیبانی اطلاعات یک شاخه جدید و استراتژیک‌ارتش و یک ستون کلیدی در هماهنگی ساخت و استفاده از سیستم اطلاعاتی شبکه است. این نیرو نقش مهمی در پیشبرد توسعه باکیفیت و رقابت ارتش چین در جنگ مدرن خواهد داشت».

سخت‌گویی وزارت دفاع چین هم در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: «ایجاد نیروی پشتیبانی اطلاعاتی برای نوسازی دفاع ملی و نیروهای مسلح و همچنین انجام موثر ماموریت‌ها و وظایف ارتش در دوره جدید از اهمیت عمیق و گسترده‌ای برخوردار است».

وی در رابطه با همکاری در حوزه هوا فضا هم افزود: «ما به استفاده صلح‌آمیز از فضا متعهد هستیم و آماده‌ایم با همه کشورها با تعهد یکسان جهت تقویت مبادلات، کمک به صلح پایدار و امنیت مشترک در حوزه فضا عمیقاً همکاری کنیم».

■ ■ ■
گزارش هاآرتص از ساخت ۲ شهرک

صهیونیستی در جاده استراتژیک غزه

روزنامه صهیونیستی «هاآرتص» شنبه گزارش داد تصاویر و عکس‌های ماهواره‌ای نشان می‌دهد ارتش رژیم صهیونیستی در حال توسعه و ساخت و ساز در مقیاس بزرگ در ۲ کانون شهرک‌سازی در جاده استراتژیک است که نوار غزه را به ۲ قسمت تقسیم می‌کند. همان جاده‌ای که «گذرگاه نتزاریم» نام دارد.

این روزنامه گزارش داد: هدف از ساخت ۲ ان کانون شهرک‌سازی در امتداد این جاده این است که ارتش رژیم صهیونیستی امکان کنترل تردد فلسطینی‌ها از جنوب به شمال را داشته باشد و بتواند در مناطق مختلف نوار غزه عملیات انجام دهد.

به گزارش هاآرتص، یکی از این ۲ کانون در تقاطع جاده نتزاریم و صلاح‌الدین و دیگری در تقاطع جاده ساحلی غزه قرار دارد. به نوشته این روزنامه، تصاویر نشان می‌دهد «نتزاریم» برای ادامه جاده موجود اسفالت شده، زمین‌های آن نیز برای ایجاد ۲ کانون آماده شده و پس از آن ارتش تجهیزات خود را به آنجا منتقل کرده است.

تصاویر همچنین واحدهای مسکونی مجهز به سیستم‌های تهویه مطبوع، زیرساخت‌های برق و سرویس بهداشتی را نشان می‌دهند. عبارت «به پایگاه نتزاریم خوش آمدید» روی یک مانع بتنی در کانون شهرک‌سازی در جاده ساحلی نوشته شده‌است و کلیپ‌های ویدئویی گرفته شده از فاصله نه‌چندان دور از پایگاه جاده صلاح‌الدین، سربازان صهیونیست را در حال آواز خواندن و رقص نشان می‌دهد.

هاآرتص نوشت: گذرگاه نتزاریم از جمله نقاط مورد مذاکره بین تل‌آویو و جنبش حماس است که مقاومت، خواستار عقب‌نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از آن و رفتن از کانون‌های شهرک‌سازی است که اطراف آن ساخته شده است اما در مقابل ارتش رژیم صهیونیستی ساخت و کنترل آن را یک دستاورد می‌داند.